Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 21/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria nº 140, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União de

28/02/2024, página 24, seção 2, torna público o resultado final do Edital Campus Porto
Alegre nº 21/2024 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de  Estagiários,

conforme segue:

 1.1 Setores: Diretoria de Extensão e Gabinete da Direção

Candidato
Pontuação
Entrevista

Pontuação
Análise

Curricular

Pontuação
Final

Classificação

Andressa da Cruz de

Oliveira

Não
compareceu

- - Desclassificada

Gelson Robson Ortiz de

Melo

Não
compareceu

- - Desclassificado

John Mikael Francisco do

Nascimento

Não
compareceu

- - Desclassificado

Karine Braga Picanço dos

Santos

Não
compareceu

- - Desclassificada

Mara Eunice Mattos Russo
Não

compareceu
- - Desclassificada

Orion Maldaner Santos
Não

compareceu
- - Desclassificado

Samantha Mebiglia Thiesen
Não

compareceu
- - Desclassificada

Tiago Antônio Rodrigues
Não

compareceu
- - Desclassificado

1.2 Setor Diretoria de Extensão: Educação Física

Candidato
Pontuação
Entrevista

Pontuação
Análise

Curricular

Pontuação
Final

Classificação

Jailson Gondim
Não

compareceu
- - Desclassificado

Luiz Guilhermo Martins
Não

compareceu
- - Desclassificado

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Gestão de Pessoas

Pontes Pinent

1.3 Setor Diretoria de Desenvolvimento Institucional: Relações Públicas

Candidato
Pontuação
Entrevista

Pontuação
Análise

Curricular

Pontuação
Final

Classificação

Fernanda Henriques Motta
Não

compareceu
- - Desclassificada

Isabelle do Pilar Mendes
Não

compareceu
- - Desclassificada

1.4 Setor Diretoria de Desenvolvimento Institucional: Jornalismo

Candidato
Pontuação
Entrevista

Pontuação
Análise

Curricular

Pontuação
Final

Classificação

Isabel Cortez Daudt
Não

compareceu
- - Desclassificada

Lucas Tillwitz 35 15 50 2o

Vicenti Ciotta Lima 36 25 61 1o

Porto Alegre, 28 de junho de 2024

Sérgio Wesner Viana

Diretor-geral do IFRS - Campus Porto Alegre
*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral